Protokét
z dyskusji publicznej nad rozwiazaniami przyjetymi w projekcie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,tabusz” w Koszalinie

Dyskusja przeprowadzona zostata w trybie stacjonarnym.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U.z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), w zwigzku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688)
w dniu 26 listopada 2024r. przeprowadzono dyskusje publiczng nad rozwigzaniami przyjetymi w projekcie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,tabusz” w Koszalinie.

Dyskusja dotyczyta projektu planu miejscowego wytozonego do publicznego wgladu w dniach od 13 listopada
do 4 grudnia 2024r.

Podczas dyskusji:

» przedstawiono gtdwne zatozenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu tabusza, w
tym projektowane przeznaczenie terendw i schemat komunikacyjny,

* przedstawiono wytyczne wynikajace ze Studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego miasta Koszalina,

» wykazano zgodnos¢ projektu planu ze studium,

= wymieniono ograniczenia wptywajgce na rozmieszczenie terendw przeznaczonych pod zabudowe
wynikajace z potozenia w obszarze chronionego krajobrazu, sasiedztwa Jeziora Jamno i Kanatu tabusz,
niskich rzednych terenu oraz obszaréw szczegdlnego zagrozenia powodzig,

= poinformowano o terminie sktadania uwag do planu.

ZAPYTANIA | WNIOSKI MIESZKANCOW:

Zapytanie: mieszkaniec wnosi o zmiane przeznaczenia w planie i uwzglednienie zabudowy mieszkaniowej na
dziatce nr 16/3 w obr. 0054 tym bardziej, ze zrealizowana zostata juz infrastruktura - sie¢ elektroenergetyczna
i gazowa. Teren tej dziatki jest zlokalizowany na podwyzszeniu terenu, a projekt planu, przez wprowadzenie
przeznaczenia R/ZN, zakazuje zabudowy dziatki. Taka funkcja w planie uniemozliwia dysponowanie terenem
na witasne potrzeby i ogranicza prawo wtasnosci.

Odpowiedz: przedstawiono mape obrazujaca wysokosc i zasieg lokalnego wyniesienia. Mieszkaniec nie ztozyt
wniosku do planu, nie uzyskat decyzji o warunkach zabudowy ani pozwolenia na budowe. Zasieg terenu TMN
0 przeznaczeniu mieszkaniowym jednorodzinnym konczy sie na dziatkach nr 13/2 i 14, gdyz ich wiasciciele
uzyskali decyzje o pozwoleniu na budowe.

Zapytanie:
* nieograniczanie w planie miejscowym mozliwosci zabudowy na terenie potozonym przy Jeziorze Jamno,

gdyz nie jest to obszar szczegdlnego zagrozenia powodzig, a w Strategii Rozwoju Miasta jest mowa o
turystycznym charakterze osiedla tabusz, ponadto Prezydent Miasta wydawat decyzje o warunkach
zabudowy na terenie polderu tabusz, ktére nie uwzgledniaty kierunkdéw rozwoju ze studium,
= mieszkaniec wnosi o likwidacje drogi 2KDL i terenu rynku 1KR oddalonego od historycznego centrum
tabusza.
Odpowiedz: odpowiedziano, ze na etapie uzgadniania projektu planu miejscowego Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Szczecinie sprawdzaty prawidtowos$¢ pokazanego
na rysunku planu zasiegu obszaru szczeg6lnego zagrozenia powodzia. Zasieg tego obszaru, przeniesiony do
projektu planu, jest zgodny z Mapa zagrozenia powodziowego. Dodano roéwniez, iz zgodnie z ustawa o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz wyrokami sgdowymi, zgodnos¢ z ustaleniami studium nie



jest warunkiem koniecznym do wydania decyzji o warunkach zabudowy, dlatego Prezydent nie mdgt odmowié
wydania decyzji o warunkach zabudowy na terenie przy ul. Farmerskiej, ktéry jest czescig polderu tabusz.
Natomiast przy sporzadzaniu planu miejscowego konieczne jest zachowanie ustalen studium, w ktérym tereny
przy zachodnim i pétnocno-zachodnim brzegu jeziora, potozone w jednostce N.22g.t, nie sg przeznaczone pod
zabudowe. Wskazano, ze droga 2KDL jest niezbedna do obstugi komunikacyjnej przylegajacych do niej dziatek
i warunkiem koniecznym, aby mogty by¢ one zabudowane. Ponadto lokalizacja drogi KDL z zachowaniem klasy
wynika ze studium i jest wigzaca dla planu miejscowego. Osiedle mieszkaniowe nie moze funkcjonowad
wytacznie w oparciu o budynki mieszkaniowe. Koniecznym uzupetnieniem jest realizacja ustug i miejsc
wspolnego wypoczynku oraz przestrzeni publicznych, ktére odpowiadaja potrzebom spotecznym, umozliwiajg
spotkania i integracje mieszkancéw.

Zapytanie:
= w miesigcu lipcu 2024r. zostat ztozony wniosek do projektu planu o przyblizenie zabudowy bezposrednio

do Jeziora Jamno umozliwiajgce rozwdj turystyki w tabuszu, a ustalenia szczegétowe dla terenu o symbolu
2MN/UT nie pozwalaja na lokalizacje ustug turystyki,
= przesuniecie nieprzekraczalnej linii zabudowy zgodnie z wydana decyzja o warunkach zabudowy lub
przedtuzenie jej jak na sasiedniej dziatce w terenie elementarnym 3MN/U,
= zwiekszenie wysokosci zabudowy na 7,5m — 8,0m w przypadku budynku o dachu ptaskim,
= zmniejszenie wskaznika powierzchni biologicznie czynnej z 60% na 50%.
Odpowiedz: wyjasniono, iz w projekcie planu teren 2MN/UT jest przeznaczony pod zabudowe mieszkaniowa
jednorodzinng lub ustugi turystyki. Zasady ksztattowania zabudowy odnoszg sie tylko do funkcji mieszkaniowej,
ale nie oznacza to, ze w terenie nie moze by¢ ustug turystyki. Zgodnie z ustaleniami szczegdtowymi dla
przedmiotowego terenu dla funkcji UT nie wskazano szczegdélnych wymagan co do formy zabudowy
budynkdéw ustug turystycznych. Wskazano, ze zmiana w zakresie zblizenia zabudowy do jeziora moze by¢
trudna pod wzgledem prawnym. Wskazano tez, ze w ustugach turystyki miesci sie pojecie rekreacji i sportu
w zakresie uzupetniajacym funkcje podstawowsg, tj. w ramach terenu zabudowanego budynkiem turystycznym
mozna zrealizowaé np. boisko do siatkdwki lub inne obiekty rekreacyjno-sportowe.

Zapytanie: mieszkafncy wnosza o umozliwienie zabudowy mieszkaniowej na dziatce nr 171/17 w obr. 0054.
Odpowiedz: wskazano, ze mieszkancy nie uzyskali pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy z powodu braku
sgsiedztwa dostepnego z tej samej drogi publicznej, tj. niespetnienia jednego z warunkéw koniecznych do
wydania decyzji o warunkach zabudowy. Natomiast przeznaczenie pod zieleA naturalng w projekcie planu
wynika z kierunkéw rozwoju wyznaczonych w studium.

Zapytanie:
= wskazano na swojg dziatke nr 36 w obr. 0054, ktéra nie zostata przeznaczona pod zabudowe, chociaz nie

stanowi terenu podmoktego,
* ile wnioskéw do planu zostato pozytywnie uwzglednionych?
Odpowiedz: poinformowano, ze odbyta sie wizja w tym terenie w réznych okresach roku i jest to teren o niskiegj
rzednej oraz podmokty. Warunki gruntowe tego terenu nawet bez badan specjalistycznych mozliwe sg do
oceny organoleptycznej. Grunt po deszczu ma konsystencje Smietany. Wskazano, iz uwzglednione zostaty
wnioski dotyczace dziatek, dla ktérych studium wyznaczato kierunki rozwoju pod zabudowe mieszkaniowsa,
ustugowa lub ustugi turystyki.

Zapytanie: mozliwo$¢ zabudowy na wskazanej dziatce (lokalizacje wskazano na mapie).
Odpowiedz: odpowiedziano, ze wskazany teren jest poza granicami sporzadzanych planéw miejscowych
JAabusz” i ,Jamno - Wschéd".

Zapytanie: mozliwo$¢ zmiany przeznaczenia dziatki nr 157 pod zabudowe.
Odpowiedz: poinformowano, iz dziatka ta nie jest przeznaczona pod zabudowe z nastepujacych powodow:
istniejacego tam siedliska przyrodniczego, korytarza ekologicznego, ktéry ma umozliwi¢ migracje zwierzat oraz



polderu melioracyjnego tabusz, stanowigcego rezerwe terenu na ewentualne przejecie nadmiaru wéd z Kanatu
tabusz.

Zapytanie:
= zawieszenie postepowania na 18 miesiecy w sprawie wydania decyzji o warunki zabudowy dla zamierzenia

budowalnego polegajacego na budowie budynku rekreacji indywidualnej na terenie dziatki nr 18/46 w obr.
0054.
* zmniejszenie minimalnej powierzchni wydzielanej dziatki z 2000m?2 do 1000m?,
= nie wyraza zgody na lokalizacje na dziatce nr 84/16 w obr. 0054 bedacej jego wiasnoscig stacji
transformatorowe;j (teren 5E).
Odpowiedz: odpowiedziano, iz rozmieszczenie stacji transformatorowych wynika z konsultacji z wtascicielem
sieci elektroenergetycznej. Operator sieci wskazat lokalizacje trafostacji optymalnie pod wzgledem rozwoju
sieci energetyczne;j.

USTALENIA Z DYSKUSJI:

1) w dyskusji nad wytozonym do publicznego wgladu projektem miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego ,tabusz” w Koszalinie zostaty przedstawione i wyjasnione rozwigzania ww. planu.

2) wskazana zostata potrzeba i mozliwos¢ sktadania uwag do dnia 18 grudnia 2024r.
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